



چهارمین جشن بزرگداشت روز جهانی راهنمایان گردشگری

WORLD TOURIST GUIDE DAY

21 Feb 2011 - ۱۳۸۹ اسفند ماهزندان - رامسر

9:57



انجمن‌های سفر و راهنمایان گردشگری براساس کشور برگزار می‌کنند
TOURISM & BIODIVERSITY
راهنمای گردشگری، تنوع زیستی، مسئولیت

چهارمین جشن روز جهانی راهنمایان گردشگری در رامسر برگزار شد

حسین زندی
چهارمین جشن روز جهانی راهنمایان گردشگری با شعار "راهنمای گردشگری، تنوع زیستی، مسئولیت" با حضور بیش از چهارصد تن از پیشکسوتان و فعالان حوزه‌های گردشگری و محیط زیست، در رامسر برگزار شد.
این جشنواره که از روز شنبه یکم اسفندماه با تکیه بر حفاظت از محیط زیست آغاز به کار کرده بود برنامه‌های متنوعی را در خود جای داده بود. روز نخست همایش به کارگاه‌های آموزشی و نشست‌های تخصصی با موضوعات مختلف در زمینه گردشگری در ابعاد گوناگون اختصاص داشت. یکی از این کارگاه‌ها به همت نماینده استان همدان، بابک مغازه‌ای (دبیر انجمن ایرانشناسی کهن‌دژ) برپا شد، وی به نقاط ضعف و قوت گردشگری در ایران اشاره نموده و نقش ویژه راهنمایان گردشگری در متحول کردن این صنعت را مورد بررسی قرار داد. کارگاه‌های دیگری نیز توسط نمایندگان دیگر استان‌ها از جمله مازندران، تهران، خوزستان، آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی و... برپا شد اما برگزاری همه کارگاه‌ها در یک زمان همچنین مدت زمان اندک نشست‌ها از بازدهی بیش‌تر این برنامه کاسته بود.

در این برنامه علاوه بر راهنمایان گردشگری، انجمن‌های صنفی راهنمایان گردشگری، هتل‌داران، رستوران‌داران، روزنامه‌نگاران، اساتید و کارشناسان حوزه میراث فرهنگی و زیست بوم از هیجده استان کشور حضور داشتند.
اما جای خالی نمایندگان برخی استان‌ها مانند کرمانشاه، قزوین، مرکزی، چهار محال بختیاری و... همچنان احساس می‌شد.

در روز دوم جشن ابتدا از مجتمع تله کابین رامسر بازدید شد سپس برنامه‌های متنوعی در گردشگاه "چال دره" برپا گردید از جمله اجرای موسیقی محلی توسط هنرمند مازندرانی "رستم جمشیدی"، مسابقه کشتی و مسابقات ورزشی و در پایان هم شرکت‌کنندگان به پاک‌سازی طبیعت پرداختند. برنامه بعدی بازدید از کاخ موزه رامسر بود، هم‌زمان با این

برنامه در مجتمع نگین، نشست مطبوعاتی با حضور مهندس دره‌شوری، دکتر کرمی، دکتر میلانی، مجتبی گهستونی، حسین ستوده، آرش نورآقایی و بابک مغازه‌ای و نمایندگان انجمن‌های صنفی استان‌های شرقی و غربی، یزد و کرمان و... برپا شد.

در این نشست بابک مغازه‌ای به نقش سازنده نهادهای مدنی در کنار نهادهای دولتی در حفاظت از منابع طبیعی، زیست‌بوم و میراث فرهنگی اشاره کرد. آرش نورآقایی در پاسخ به چگونگی فعالیت‌های موازی، به این مسئله اشاره کرد که فعالیت‌های موازی در زمینه گردشگری باید تبدیل به اتحادیه‌های گردشگری شود و انجمن‌های صنفی نیز می‌بایست اتحادیه‌های صنفی خود را تشکیل دهند او از این که برخی استان‌ها و شهرستان‌ها هنوز انجمن‌های صنفی خود را معرفی نکرده یا تشکیل نداده‌اند انتقاد کرد.

روز سوم و پایانی جشن با پخش فیلمی از کارنامه سال‌های پیشین این مجموعه آغاز شد و سپس نماینده تبریز نشانه با نماد جشنواره را همراه با دفنوازی به برگزار کنندگان جشنواره تقدیم کرد. سپس حسین ستوده دبیر جشنواره، اهداف برگزاری جشن راهنمایان تور گردشگری در سال جاری را بدین شرح عنوان کرد:

- ۱- احترام و تأکید بر اهداف سال‌های گذشته
- ۲- مرکز زدایی (غیراستانی شدن یا شهرستانی شدن)
- ۳- همگام شدن با مردم
- ۴- همسو شدن با اهداف جهانی گردشگری

۵- توجه به میراث طبیعی و تلاش برای ثبت منطقه و جنگل‌های هیرکانی در میراث جهانی

۶- اعلام ساعت نه و پنج‌وا هفت دقیقه به عنوان برند زمانی جشن وی با تقدیر از محمد حسین یزدانی و آرش نورآقایی در خواست کرد که خیابان یا میدانی به نام "گردشگری" در رامسر به عنوان شهرستان نمونه گردشگری، نام‌گذاری شود.
در این مراسم، همچنین آقایان دکتر ناصر کرمی و مهندس دره‌شوری به سخنرانی پرداختند و در ادامه از پنج دهه فعالیت استاد دره‌شوری تقدیر و تجلیل شد. برنامه با پخش نماهنگی از قربانیان و جان‌باختگان عرصه محیط‌بانی و تقدیر از برگزیدگان استانی پایان یافت.